1

109 年青年海外和平工作團推動委員會會議紀錄

會議時間 109年 12月 15日（星期二）下午 3時 30分

會議地點 教育部 216會議室

會議主持人
劉政務次長孟奇

(陳署長雪玉代理)
紀錄 林秀環

出(列)席人員

教育部青年發展署陳署長雪玉、外交部非政府組織國際

事務會周副參事進忠、衛生福利部社會救助及社工司楊

司長錦青、僑務委員會僑教處楊專門委員修瑋、行政院

環境保護署綜合計畫處吳副處長珮瑜、社團法人台灣全

球在地行動公益協會賴秘書長樹盛、願景青年行動網協

會丁執行長元亨、社團法人台灣微客公益行動協會洪副

秘書長巧玲、財團法人新漾基金會鄭執行長予彤、社團

法人中華民國國際慈善文教協會林秘書長語珊、棉樂悅

事工坊林創辦人念慈、致理學校財團法人致理科技大學

國際貿易系黃副教授國光、輔仁大學服務學習中心卓主

任妙如、臺北醫學大學進修推廣處邱組長聖博、國立高

雄餐旅大學附屬餐旅高級中等學校黃教師如昕、青年發

展協進會曾秘書長廣芝、財團法人均一平台教育基金會

謝專員怡婷、大將科技股份有限公司沈專員鈺琪、教育

部青年發展署吳組長正煌、王副組長少芸、戴科長麟藹。

壹、主席致詞(略)

貳、報告事項

一、前次會議決議事項辦理情形。

決定：洽悉。

二、青年海外和平工作團執行情形。

決定：洽悉。

參、討論事項

2

案由：有關 110 年推動青年海外志工服務之做法，提請討論。

(提案單位：教育部青年發展署)

決議：

一、將委員意見納入未來培訓和課程之規劃，並視情況安排線上服務

的團隊分享服務經驗，邀請駐臺單位或相關代表共同參與活動。

二、近年獲獎團隊可參考國際範本，提供 1至 2頁的成果報告(含中英

文版本)，作為國際宣傳的媒介。

三、洽詢外交部國際非政府組織在臺設點相關資訊，提供青年參考，

鼓勵青年在國內的國際組織蹲點學習。

肆、臨時動議（無）

伍、散 會（下午 4時 31分）